
روزنامه خراسان جنوبی  /    سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                               شنبه 5 خرداد ۱۳۹۷ . ۱۰ اردیبهشت  ۱۴۳۹. شماره ۲۷۲۲ 

w  اذان ظهر ۱۲:۳۰ غروب آفتاب ۱۹:۳۳ اذان مغرب ۱۹:5۲ اذان صبح فردا ۳:5۱ طلوع آفتاب فردا 5:۲۸ w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                            مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                      سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                       صندوق پستی: 511-91735                                                تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                       پیامك:  2000999                                                                                                   چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                              تحریریه:  32448050 -056                                           نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                         صندوق پستی: 514- 97175                                      نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056  

گوناگون

سیاسی و بین الملل

رتبه 7 نشریات استانی

واکنش فرانسه به شروط رهبر انقلاب برای ادامه برجام

تسنیم - سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در واکنش به هفت شرط رهبر انقلاب برای 
سه کشور اروپایی برای ادامه حضور ایران در توافق هسته ای گفت: »ما این بیانات آقای 

خامنه ای را در نظر گرفته ایم.
 اگنس وان در مال افزود : »حفظ توافق هسته ای توسط اروپایی ها به معنی این است که ایران 

هم به اجرای دقیق مفاد هسته ای ]در توافق برجام[ ادامه بدهد. 

حضور آمانو در کمیسیون مشترک برجام
ایسنا - یک منبع آگاه از دعوت کمیسیون مشترک از آمانو برای حضور نمادین در بخش 

افتتاحیه این نشست خبر داد.
این منبع آگاه اعلام کرد: این دعوت پس از اعلام خروج آمریکا از برجام با هدف ارسال این 
پیام بوده است که آژانس تنها مرجع اظهارنظر در خصوص پایبندی ایران به تعهدات هسته 
ای وفق برجام بوده و آژانس به دفعات مکرر پایبندی کامل ایران را  با صراحت تایید کرده 

است.

لاریجانی: نباید بیش از این به بار دولت اضافه شود
ایسنا - رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با مدیران عامل شرکت های آب و فاضلاب 
روستایی کشور، گفت: در زمینه راه مناسب برای کسب درآمد توسط شرکت آب و فاضلاب 
روستایی فکر کنید، زیرا تصور این که دولت به آب و فاضلاب روستایی کمک کند، غلط است. 
لاریجانی با بیان این که نباید بار مالی دولت را افزایش دهیم، افزود: اکنون چهار و نیم 

میلیون کارمند دولتی داریم که تعداد زیادی است و نباید این میزان را افزایش دهیم.

پوتین: حفظ برجام را نباید به مسائل دیگر گره زد
فارس - رئیس جمهور روسیه با تأکید بر لزوم حفظ توافق هسته ای، تحریم های یک جانبه را 
نامشروع خواند و به اروپا هم توصیه کرد تلاش برای حفظ برجام را به مسائل غیرهسته ای 
گره نزند. پوتین افزود: روسیه هرگز از اقدامات  و تحریم های یک جانبه حمایت نکرده و هرگز 

به صورت یک جانبه تحریمی اعمال نکرده است. 
بر اساس قوانین بین المللی کنونی و منشور ملل متحد، هرگونه محدودیتی علیه دولت های 
مستقل، تنها باید از مسیر شورای امنیت سازمان ملل اعمال شود و هرگونه محدودیت 

دیگری نامشروع است.

انتقاد رئیس دفتر روحانی از امارات
باشگاه خبرنگاران - رئیس دفتر رئیس جمهور درباره مواضع مقامات اماراتی علیه ایران 
و دخالت های آنان در امور داخلی کشورمان، اظهار کرد: مواضع امارات صحیح نیست و 

دستگاه دیپلماسی کشورمان در این زمینه خوب عمل کرده است.
واعظی با بیان این که امارات بسیاری از روابط خود با کشورمان از جمله مسائل اقتصادی را 
محدود کرده است، افزود: بنده معتقدم باید اجازه بدهیم آن چه در دستگاه دیپلماسی کشور 

می گذرد روال خود را طی کند و نباید نسبت به مسائل احساسی تصمیم بگیریم.

قاضی زاده: دولت به مردم امید واهی ندهد
فارس - نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی، گفت: دولت و تیم مذاکره کننده 
درباره مذاکرات خود با اروپایی ها به مردم امید واهی ندهند و واقعیات را در مورد مذاکرات 

به مردم بگویند. 
سیداحسان قاضی زاده هاشمی افزود: دولت و تیم مذاکره کننده در ارتباط با مذاکراتشان 

با اروپایی ها نباید به مردم امید واهی بدهند و آن را حلال مشکلات اقتصادی بیان کنند.

نرخ هر کیلو طلای سرخ 

باشگاه خبرنگاران - عضو شورای ملی زعفران گفت: 
با توجه به قیمت بالای زعفران در بازار داخل و سیاست 
جدید ارزی دولت، صادرات این محصول مقرون به 
صرفه نیست. علی حسینی، درباه آخرین وضعیت 
بازار زعفران اظهار کرد: هم اکنون حداقل نرخ هر 
کیلو طلای سرخ چهار میلیون و 900 هزار و حداکثر 
شش میلیون و 500 هزار تومان است. وی افزود: با 
توجه به تمایل دلالان نسبت به استمرار روند افزایش 
قیمت زعفران و آشفتگی بازار برای همیشه باید با این 

محصول استراتژیک خداحافظی کرد.

 پیش بینی ادامه بارندگی ها 
در ۱5 استان

ایرنا - مدیرکل شبکه پایش سازمان هواشناسی گفت: 
با توجه به عبور سامانه بارشی در کشور، بارندگی ها 
همچنان در نقاط مختلف ادامه دارد. مسعود حقیقت 
افزود: سامانه بارشی که در کشور فعال بود در شمال 
غرب، دامنه های البرز، دامنه های زاگرس، برخی از 
مناطق مرکز و جنوب و جنوب شرق کشور همچنان 
فعال است و فردا گستره فعالیت این سامانه به شمال 

غرب و غرب و شنبه به نوار شمالی کشور می رسد.

راز گران شدن سکه

تسنیم - قیمت سکه این روزها به بالای دو میلیون 
تومان رسیده است که این افزایش قیمت دلایل متعدد 

داخلی و خارجی دارد.
سیدناصر موسوی لارگانی عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس درباره دلایل افزایش قیمت سکه در بازار، 
گفت: باید اذعان کرد قیمت جهانی طلا افزایش یافته 
است ؛ اما به صورت عموم  قیمت سکه متناسب با این 
امر تغییر نمی کند بلکه متاسفانه دلال های بازار سکه و 

ارز این روزها سبب افزایش قیمت ها می شوند.

حجاج ایرانی از ۲۷ تیرماه راهی 
سرزمین وحی می شوند

تسنیم - رئیس سازمان حج و زیارت گفت: امسال 
۸5 هزار و ۲00 نفر در قالب 5۸۳ کاروان برای انجام 
مناسک حج تمتع از ۲۷ تیر ماه راهی سرزمین وحی 

می شوند.
محمدی با اعلام این خبر اظهار کرد: نیمی از این 
کاروان ها مدینه قبل و نیمی مدینه بعد هستند.وی 
یادآور شد: وزارت حج عربستان براساس تصمیم 
سازمان همکاری اسلامی سهمیه کشورها در حج را 
یک هزارم جمعیت آن ها اعلام کرده است، با این وجود 
با رایزنی های انجام شده سهمیه کشورمان ۸5 هزار و 
۲00 نفر تعیین شده است که البته بخشی از این رقم 

ویژه دست اندرکاران حج است.

امیر پوردستان: مقابل دشمن 
غافلگیر نخواهیم شد 

مهر - رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش جمهوری 
بر  دقیقی  اطلاعاتی  اشراف  گفت:  ایران  اسلامی 

منطقه داریم و مقابل دشمن غافلگیر نمی شویم.
 امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان در سخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه مشهد اظهار کرد: خوشبختانه 
الان با توانمندی هایی که ارتش جمهوری اسلامی 
ایران دارد تمامی حرکت ها در داخل کشور، مرزها و 

منطقه رصد می شود.

افزایش قیمت طلای ۱۸عیار 
آخرین خبر - طلای 1۸عیار در بازار روز گذشته با رشد 
هزار و 910 تومان، 1۸9هزار و ۲90 تومان به فروش 
رسید.  سکه امامی با افزایش 1۳هزار تومانی ، به دو 
میلیون و ۲0 هزار تومان رسید. سکه بهار آزادی با رشد 
10 هزار تومانی، نیم سکه با رشد 9 هزار تومانی و ربع 
سکه و سکه گرمی بدون تغییر، به ترتیب یک میلیون و 
950 هزار تومان، یک میلیون و سه هزار تومان، 5۷۳ 

هزار تومان و ۳55 هزار تومان قیمت گذاری شدند. 
در بازار ارز نیز یورو هفت هزار و 444 تومان و پوند 
هشت هزار و 49۸ تومان معامله شدند. بنابر اعلام 
بانک مرکزی دلار هم با افزایش یک تومانی به چهار 

هزار و ۲09 تومان رسید.

ایرنا - معاون وزیر خارجه ایران روز گذشته  پس از 
پایان نشست کمیسیون مشترک برجام در وین با 
اشاره به تعهد کشورهای اروپایی برای تامین خواسته 
ایران اظهارکرد : برای حفظ برجام اطمینان بیشتری 
حاصل شده است. عراقچی در گفت وگو با خبرنگاران 
افزود: نشست فوق العاده کمیسیون مشترک برجام 
به درخواست ایران برای بررسی خروج آمریکا از این 
توافق، عواقب خروج آمریکا و این که آیا بقیه اعضای 
برجام قادر هستند این توافق را بدون آمریکا حفظ 

و منافع ایران را در برجام تامین کنند، برگزار شد.
عراقچی ادامه داد: فکر می کنم که در مجموع جلسه 
خوبی بود به این خاطر که تمامی اعضای باقی مانده 
در برجام موضع به طور کامل متحد خودشان را در 
خصوص ادامه تعهداتشان در برجام اعلام کردند ؛ آن 

ها همچنین از خروج آمریکا ابراز تاسف و اعلام کردند 
که تامین خواسته های ایران در برجام و عادی سازی 
همکاری های اقتصادی با ایران برای بقای برجام یک 

امر به طور کامل ضروری است.
وی گفت: آن ها بر تعهد خودشان به مذاکرات فشرده 
با ایران تاکید کردند و تلاش دارند در زمینه های 

مختلفی از جمله نفتی و بانکی، بحث های مربوط به 
سرمایه گذاری و تجارت، بیمه، مالی و بانکی بتوانند 
به راهکارهای عملی برای تامین خواسته های ایران 
برسند. معاون وزیر خارجه کشورمان اضافه کرد: 
نشست امروز ) جمعه( ابراز اراده بسیار خوبی بود و 
موضع کشورهای باقی مانده در برجام به طور کامل 
متحد بود و تاکید کردند که خواهان ادامه برجام و 

تامین نظرات ایران در برجام هستند. 
در چند هفته آینده مذاکرات ما در همه سطوح ادامه 
پیدا خواهد کرد که البته اولویت با سطح کارشناسی 
است که بتوانیم به یک جمع بندی برسیم و یک تصویر 
به طور کامل روشنی پیدا کنیم. وی گفت: بعد از طی 
این مراحل جمهوری اسلامی ایران تصمیم خواهد 

گرفت که آیا در برجام باقی خواهد ماند یا خیر.

با توجه به تعهد کشورهای اروپایی

عراقچی : به حفظ برجام مطمئن تر شدیم

ایلنا - وزیر امور خارجه ایران با اشاره به 
این که گرفتن ضمانت از اروپا ناممکن 

نیست تاکید کرد: اینک اعضای دیگر 
کمیسیون مشترک باید بررسی کنند که 

آیا می توانند و چگونه باید خروج آمریکا از 
برجام را جبران کنند.  محمدجواد ظریف 

با اشاره به کمیسیون مشترک برجام که دیروز 
در وین در سطح معاونان وزیر امور خارجه برگزار 
به طور  شد، گفت: دستورکار کمیسیون مشترک 
معمول چند بند مهم و عادی دارد که یک بند مهم 
آن، مربوط به نامه ای است که من به خانم موگرینی 
درباره تخلفات آمریکا در برجام و خروج شان از توافق 

هسته ای نوشته ام.
این دیپلمات عالی رتبه کشورمان با بیان این که فکر 
این  بر  مشترک  کمیسیون  اعضای  تمرکز  می کنم 
خواهد بود که چگونه می خواهند منافع ایران را در 
برجام تضمین کنند، افزود: آمریکا از برجام خارج 
شده است. اینک اعضای دیگر کمیسیون مشترک باید 
بررسی کنند که آیا می توانند و چگونه، خروج آمریکا از 
برجام را جبران کنند. ظریف افزود: البته موضوعات 
دیگری نیز مانند همکاری های هسته ای، کانال خرید 

و... طبق معمول در این جلسه بررسی می شود.
وی در پاسخ به این سوال که آیا بررسی موضوع خروج 

مشترک  کمیسیون  در  برجام  از  آمریکا 
نمی تواند منجر به ارجاع پرونده ایران 
به شورای امنیت و بازگشت تحریم های 
شود؟  کشورمان  علیه  ملل  سازمان 
تصریح کرد: این امکان وجود دارد که اگر 
کشوری موضوع را به شورای امنیت ببرد، 
چنین وضعیتی ایجاد شود. آمریکا از برجام خارج 

شده و نمی تواند چنین کاری را انجام دهد.
در مورد سایر اعضا هم، آن ها هیچ توجیهی برای انجام 
این کار ندارند زیرا جمهوری اسلامی ایران به همه 

تعهداتش عمل کرده و موفق بوده است.
وزیر امور خارجه با اشاره به بررسی همه سناریوها 
در تهران خاطرنشان کرد: باید دید در آینده چگونه 
عمل می شود. ما نیز همه پیش بینی های لازم را انجام 
داده ایم. اگر تصمیم بگیریم از برجام خارج شویم، با در 

نظر گرفتن همه شرایط است.
ظریف در پاسخ به این سوال که آیا در مدت چند هفته 
امکان گرفتن ضمانت از اروپا برای حفظ منافع ایران 
در پرتو توافق هسته ای امکان پذیر است؟ ابراز داشت: 
باید دید چه به دست می آوریم، آن گاه به تهران می آییم 
و به مقامات کشور ارائه می دهیم. تصمیم گیری در 
ناممکن  چیزی  چنین  معتقدم  بود.  خواهد  تهران 

نیست ولی باید دید چه به دست می آوریم.

امید ظریف به فرجام برجام 
بروجردی: هیچ گام عملی 

بدون اذن رهبر توسط 
دولت برداشته نمی شود

ایلنا - رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجه مجلس درباره اظهار 
نظرهای اخیر در مورد تخلف روحانی و 
مشورت نکردن وی با رهبری در ادامه 
برجام  گفت: در جمهوری اسلامی ایران 
هیچ گام عملی بدون اذن رهبری توسط 
دولت برداشته نمی شود. طبق قانون 
اساسی مسئولیت سیاست گذاری در 
نظام بر عهده رهبری است و برهمین 
اساس هر اتفاقی به خصوص در عرصه 
حساس سیاست خارجه  بیفتد نمی تواند 

بدون اطلاع ایشان باشد.
وی در خصوص این که گفته می شود 
ادامه برجام تحمیل به کشور ، مجلس و 
رهبری بود، افزود: معتقدم هیچ کسی 
نمی تواند ابراز کند چیزی را به رهبری 
تحمیل کرده است یا موضوعی به ایشان 
تحمیل شده است، جایگاه رهبری در 
ایران طوری است که کسی نمی تواند 

قدمی در مقابل ایشان بردارد. 

خط ونشان آقای سخنگو 
برای اروپا

باشگاه خبرنگاران - سخنگوی دستگاه 
اقدامات  باید  اروپا  گفت:  دیپلماسی 
اگر  بگذارد،  نمایش  به  را  خود  عملی 
این طور نشود اقدام به عملیاتی کردن 

برنامه ها می کنیم.
بهرام قاسمی درباره احتمال تضمین 
ندادن اروپایی ها و تصمیم عملی ایران 
مبنی بر خروج از NPT و بازگشت به غنی 
سازی بالای ۲0 درصد، اظهار کرد: به جز 
این دو گزینه ایران راه های متعدد دیگری 
را نیز پیش رو دارد، تا اگر به شرایط بن 
از آن استفاده  بتوانیم  بست رسیدیم، 

کنیم.
وی اظهار کرد: در شرایط کنونی نمی 
توانم بگویم از چه مشی و چه راهکاری 
پیروی خواهیم کرد. اگر شرایط به جایی 
برسد که اروپا نیز از برجام کنار بکشد، ما 
آمادگی ها و تصمیمات مقتضی را مد نظر 

قرار داده ایم.
قاسمی با اشاره به این که اروپایی ها باید 
اقدامات عملی خود را به نمایش بگذارند، 
تصریح کرد: ما نیز بعد از این اگر شرایط 
طور دیگری رقم بخورد، به جای زیاد 
کردن  عملیاتی  به  اقدام  گفتن  سخن 
برنامه ها و تصمیماتی می کنیم که قبلا 

گرفته شده است.


